
Città di Tortona
Provincia di Alessandria

 

Servizio 

Segreteria e Controllo Interno 

DECRETO DEL SINDACO N. 15 / 2021

OGGETTO:  FAVA  FILIPPO  ALBERTO:  DECRETO  DI  NOMINA  A  CONSIGLIERE 
INCARICATO.

IL SINDACO

Visti i risultati delle consultazioni elettorali del 26 maggio 2019 per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio  
Comunale del Comune di Tortona;

Visti i decreti sindacali in data 6 giugno 2019 di nomina del Vice Sindaco e degli Assessori Comunali;

Richiamato  il  comma  1  dell’art.  39  dello  Statuto  Comunale,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  
Comunale n. 44 del 26.10.2020, che prevede il conferimento da parte del Sindaco ai Consiglieri Comunali di 
incarichi istruttori su singole materie specifiche o settori organici di materia; 

Dato atto che ai sensi  dell’art.  39, commi 2 e 3, dello Statuto Comunale il  Consigliere incaricato risponde  
direttamente  al  Sindaco  e/o  all’Assessore  competente  e  svolge  sulla  materia  assegnata  approfondimenti 
collaborativi volti  all’esercizio diretto da parte del Sindaco delle funzioni di cui  è titolare, nonché ogni altra 
attività espressamente incaricata dal Sindaco con i seguenti limiti:
• non può adottare atti che impegnino il Comune nei confronti di terzi; 
• non può svolgere compiti di amministrazione attiva; 
• partecipa alle riunioni di Giunta esclusivamente su invito del Sindaco; 
• non riceve alcuna indennità per lo svolgimento dell’attività incaricata; 

Accertato il possesso dei requisiti di compatibilità ed eleggibilità alla carica di Consigliere Comunale, nonché 
della competenza professionale del Sig. Filippo Alberto FAVA a cui affidare incarico specifico;

Dato atto che lo stesso ha dichiarato, in ottemperanza all’art. 20, commi 1 e 2, del D. Lgs. n. 39/2013, 
di non trovarsi in alcuna delle condizioni previste dalla medesima norma e dal D. Lgs. 267/2000 quale causa di  
ineleggibilità, inconferibilità, incompatibilità alla carica di Consigliere Comunale;

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it 

1

http://www.comune.tortona.al.it/
mailto:comune.tortona@pec.it


DECRETA

1) di  nominare  FAVA Filippo  Alberto nato  a  Tortona  il  22.11.1989  CONSIGLIERE  CON  INCARICO 
ISTRUTTORIO sulla seguente materia: “SPORT”;

2) di dare comunicazione del presente provvedimento al Consiglio Comunale nella prima adunanza utile.

Tortona lì, 25/03/2021 IL SINDACO
CHIODI FEDERICO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it 

2

http://www.comune.tortona.al.it/
mailto:comune.tortona@pec.it

